有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函>的公告》（公告编号：2020-039）。2020年9月16日，中国证监

会针对公司非公开发行A股股票事项出具了《关于同意宁波润禾高新材料科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可[2020]2265号），同意公司本次向特定对象发行股票的注册申请，具体内容详见公司于2020年9月23日披露

的《宁波润禾高新材料科技股份有限公司关于向特定对象发行股票申请获得中国证监会注册批复的公告》（公告编号：

2020-048）、《润禾材料向特定对象发行股票募集说明书（注册稿）》。公司董事会将根据证监会批复和相关法律法规的

要求及公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次向特定对象发行股票相关事宜，并及时履行信息披露义务。

（2）润禾材料与珠海高栏港经济区管理委员会签订合作框架协议

   2020年5月26日,公司与珠海高栏港经济区管理委员会在珠海签订了《珠海高栏港经济区管理委员会与宁波润禾高新材

料科技股份有限公司合作框架协议》，公司拟在珠海高栏港经济区投资3亿元，建设高端有机硅电子化学品及高端功能性纺

织化学品项目基地。具体内容详见公司于5月28日中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《润禾材料关于与珠海高栏港经济区管理委员会签订合作框架协议的公告》（公告编号：2020-032）。本协议涉及的后

续事项进展情况，公司将按照相关法律法规及公司规章制度的有关规定履行相应必要的决策和审批程序，并依法履行信息

披露义务。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）新设润禾金属

报告期内，公司投资新设子公司浙江润禾金属化学品有限公司。润禾金属于2020年10月29日取得德清县市场监督管理

局核发的统一社会信用代码为91330521MA2D55UM4J的《营业执照》，注册资本2,000.00万元人民币，注册地址：浙江省

湖州市德清县康乾街道伟业路102号。

（2）新设香港润禾

报告期内，公司投资新设子公司润禾（香港）有限公司（以下简称“香港润禾”）。香港润禾于2020年9月11日取得香港

公司注册处核发的登记证编码为2976982的《公司注册证明书》，注册资本500.00万元港元，注册地址：RM2902，29/F HO

KING COMM CTR 2-16 FA YUEN ST MONGKOK KLN HONG KONG。

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

108

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,945,000 69.31%   -73,693,816 -73,693,816 14,251,184 11.24%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 87,945,000 69.31%   -73,693,816 -73,693,816 14,251,184 11.24%

  其中：境内法人持股 65,851,630 51.90%   -65,851,630 -65,851,630 0 0.00%

   境内自然人持股 22,093,370 17.41%   -7,842,186 -7,842,186 14,251,184 11.24%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 38,935,000 30.69%   73,693,816 73,693,816
112,628,81

6
88.76%

 1、人民币普通股 38,935,000 30.69%   73,693,816 73,693,816
112,628,81

6
88.76%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 126,880,000 100.00%   0 0
126,880,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）首发限售股解除限售

根据《宁波润禾高新材料科技股份有限公司招股说明书》（以下简称“招股说明书”）及相关法律法规的规定，公司股

东润禾控股、叶剑平、协润投资、俞彩娟、麻金翠、咏春投资自发行人股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管

理本公司/本人直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。截至2020年11月27日，公司股东润禾控股、

叶剑平、协润投资、俞彩娟、麻金翠、咏春投资直接或间接持有的发行人股份自发行人股票上市之日起已满36个月，且严

格履行了招股说明书中做出的承诺及相关法律法规之规定，公司股东润禾控股、叶剑平、协润投资、俞彩娟、麻金翠、咏

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

109

春投资所持有公司股份87,945,000股解除限售，详见公司于2020年11月25日在巨潮资讯网披露的《润禾材料首次公开发行前

已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2020-055）。

（2）高管任职期锁定股份

根据《宁波润禾高新材料科技股份有限公司招股说明书》及法律法规的规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职

期间每年转让的股份不得超过其根据上年最后一个交易日登记在其名下的公司股份数的25%计算的本年度可转让股份法定